
 

 

 

  
     

                                                                               ＨＰ ＱＲコード 

 

校長 杉山 一彦 

令和６年度が始まりました。私自身、庶野小

学校で３年目となり、新たな気持ちで取り組ん

でまいります。そして職員一丸となって子ども

たち一人ひとりを大切にし、「児童も職員も地域

の方も来たくなる学校」を目指し、力を尽くし

てまいります。どうぞ、本校の教育活動へのご

理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

 

今年度は転入生１名と新１年生２名を迎え、

全校児童２８名でのスタートとなります。ドキ

ドキやワクワクの気持ちで新学期を迎えた子ど

もたち。一人ひとりがしっかり目標をもって生

活していってほしいと思います。そして「学校

っていいな！」と、ワクワク感で心をいっぱい

にして登校できたらと思っています。 

  

昨年一年間は「チャレンジ！」そして「自分超え！」を

合い言葉に、子どもたち全員が何かしらに挑戦してきま

した。初めのうちは失敗することを怖がっていた子もい

たと思いますが、怖さに負けず取り組んできたことで、

多くのことができるようになりました。また、他の人と

比べるのではなく、１年前よりも今日の自分、１ヶ月前

よりも、１週間前よりも、昨日よりも今日の自分という

ように、「自分超え」を意識して、様々なことに本当にとてもよく取り組んできました。 

今年度は、昨年度末に新児童会書記局が中心となって作った「目指す児童像」（右上枠

に記載）が目標となります。自分たちが目指したいもの、庶野小学校がどうなっていった

らいいかなど、全校から考えを集めて考えてくれました。知識・心・体について、それぞ

れしっかりと取り組んでいってほしいと思います。 

 

これからの一年間、本校を舞台にしてどんなドラマが展開され

るのかとても楽しみです。そして、できることがもっともっと増

えている子どもたちになっていってほしいと思います。子どもた

ちの良い成長が沢山見られることを楽しみにしています。 

Mail：s t - s h oy a @ e d u c e t . p l a l a . o r . j p  

庶野小学校ホームページアドレス（ＵＲＬ）  http://erimo05.wp.xdomain.jp/ 

〈学校教育目標〉  

        
〈めざす学校像〉 

令和６年  4 月８日（月）発行 第１号  

学校教育目標 

かしこく あかるく たくましく 
 

目指す学校像 

児童も職員も地域の方も 

来たくなる学校 
 

目指す児童像 

(知)自分から学んで頭の回転が速く 

勉強ができる子 

(徳)優しい心をもっていじめが無く 

チャレンジする子 

(体)ちゃんとご飯を食べ 

体力つけて元気で健康な子 

mailto:st-shoya@educet.plala.or.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職名 氏  名 担任 

校   長 杉山 一彦  

教   頭 櫨山 一朗  

教   諭 板垣 澪花 １・２年生  

教   諭 田中 美枝 ３・４年生  

教   諭 池原 慶志郎 ５・６年生  

教   諭 元茂 大希 ２組  

養護教諭  坂爪 美憂  

専門事務主任 田邉 和之  

学習支援員 田村 彩子  

お世話になります 
新年度の教職員人事異動に伴い、新しく

２名の職員が赴任してまいりました。新た

な力が加わり、よりパワーアップして子ど

もたちのために取り組んでまいります。 

 

板垣 澪花  教諭 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

苫小牧市立ウトナイ小学校から庶野

小学校へ来ました  いたがき  れいか  

と申します。  

えりも町出身なので、地元で元気な子

どもたちと過ごせることをとても嬉しく

思います。  

どうぞよろしくお願いいたします。  

 

田邉 和之 専門事務主任 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

様似町立様似中学校から庶野小学校へ

赴任して来ました  たなべ  かずゆき  

と申します。  

はじめての場所でなにも分かりません

が、これからみなさんといっしょに楽し

く元気でがんばります。  

どうぞよろしくお願いします。  

今年度の教職員体制を 

ご紹介します 

～お知らせ～ 

今年度もえりも町教育委員会より、Ａ

ＬＴと英語指導者が、毎週火曜日、水曜

日、木曜日に、来校して英語の授業で指

導してくれます。 

ラッセル・J・フェルナンデス 

神元 愉芽子 

ご連絡 
〇緊急時の連絡について 

緊急時は安心安全メールでご連絡し

ます。安心安全メールを受信できないご

家庭は、電話でいたしますので事前にお

知らせください。また、携帯電話の機種

を変更されると受信できなくなり、再登

録が必要になります。 

安心安全メール等についての各種お

問い合わせは教頭までお願いいたしま

す。（庶野小）01466－4－2016 

〇令和 6 年度学校カレンダー、4 月行事

予定の内容を更新して再配布いたしま

したのでご確認ください。 

   


